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Ungdomspolicy 
 

Organisationsschema 
 
 

 
 
Styrelsen  har  gett  ungdomskommittén  ansvar  för  att  hantera  löpande  frågande  frågor 
gällande ungdomslagen. Ungdomskommittén (UK) har för att ge riktlinjer åt ledare, föräldrar 
och  andra  personer  kring  föreningen  valt  att  dela  upp  policyn  (i  vissa  delar)  i  två 
åldergrupperingar  dels  upp  till  12  år  och  13  år  och  äldre.  Detta  följer  av 
Riksidrottsförbundets  definition  kring  barn  och  ungdom. Med  13  år menas  att  personen 
påbörjat högstadiet.  
 
Färjestadens  Innebandyklubb  ansvarar  för  att  verksamheten  bedrivs,  organiseras  och 
anpassas  enligt  de  riktlinjer  och  värderingar  som  Svenska  innebandyförbundet  har  tagit 
fram. 
 
Färjestadens  Innebandyklubb  erbjuder  barn  och  ungdomar  som  är  intresserade  av 
innebandy,  en  åldersanpassad  idrottsutbildning,  inriktad  på  innebandy. Målsättningen  för 
barn‐ och ungdomsverksamheten är att kunna behålla så många spelare som möjligt upp till 
16  års  ålder  för  att  ge  alla  en  chans  att  utvecklas  i  sin  (egen)  takt.  Föreningens 
ungdomsverksamhet har även som mål att utveckla spelare för spel  i något av föreningens 
representationslag. Vidare syftar ungdomspolicyn till att erbjuda både bredd och elit efter 15 
års ålder samt till att ge spelarna en gedigen idrottslig utbildning och fostran.  
 
Färjestadens  Innebandyklubb  har  som mål  att  bedriva  en  högkvalitativ  verksamhet med 
optimal åldersanpassad utbildning där  föreningen utbildar spelare  inom  innebandy, allmän 
fysisk  träning,  träningslära/kostlära, social kompetens  (etik och moral) och mental  träning. 
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Föreningens andemening är att oberoende utav om man blir en  innebandyspelare eller ej 
har man nytta av en allsidig utbildning. 
 
För att nå dessa mål är det av  stor betydelse att de  tränare och  ledare  som  verkar  inom 
föreningens  barn‐  och  ungdomsorganisation  ska  ha  erbjudits  möjligheten  till  att  erhålla 
adekvat  utbildning  (se  specificerade  krav  under  utbildning  nedan)  anpassade  till  den 
åldersgrupp som de är ledare för. 
 

Utbildningsstege för ledare 
Ungdomsledare  ska  förutom  tekniska  och  taktiska  grunder  även  ha  grundläggande 
kunskaper  i barn och ungdomars psykiska, fysiska och sociala utveckling. För att föreningen 
skall klara av de övergripande målen  för sin verksamhet är det  föreningens övertygelse att 
föreningens  ledare har utbildning. Föreningen ställer olika krav på huvudtränare och övriga 
ledare knutna till laget. 
 
För huvudtränare (helst två per lag) strävar föreningen efter att: 
 

 Alla huvudledare skall ha genomfört en barn‐ och ungdomsledarutbildning (BUL 1)  före 
utgången av första aktiva ledaråret.  

 Huvudtränare  för  ungdomslagen  (fr.o.m.  årskurs  7)  skall  ha  genomgått  Block  1  (mer 
inriktad  på  innebandykunskaper).  Vidare  rekommenderas  huvudtränare  även  att 
genomföra steg två i Barn‐ och ungdomsledarutbildningen (BUL 2).  

 Vill ledare ha ytterligare utbildning skall föreningen verka för att detta åstadkoms. 
 
För övriga ledare gäller följande: 
 

 Alla  övriga  ledare  rekommenderas  att  ha  genomfört  en  barn‐  och 
ungdomsledarutbildning (BUL 1), men inget absolut krav ställs. 
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SOCIALA MÅL FÖR FÄRJESTADENS INNEBANDYKLUBB 

För aktiva inom barn‐ och ungdomslagen i föreningen 
 

 Skolarbetet ska alltid gå i första hand 
 Följa idrottens regler och de av Färjestadens Innebandyklubb uppsatta regler (t ex ringa 
din tränare och meddela när du ej kan komma på träning/match när du är sjuk eller har 
fått förhinder) 

 Respektera dina ledare samt medspelare 
 Respektera domare och deras beslut 
 Genomföra träningar och matcher på bästa sätt efter dina förutsättningar 
 Vårda din egen och förenings utrustning 
 Vara en bra representant för Färjestadens Innebandyklubb 

 

För föräldrar inom Färjestadens Innebandyklubb 

Positiva förebilder 
Vår  främsta  uppgift  är  att  stödja  och  uppmuntra  såväl  spelare  som  ledare  i  laget.  Som 
förälder ska man vara engagerad genom sitt stöd i såväl med‐ som motgång. Vi vuxna hjälps 
åt att vara positiva förebilder för våra barn/ungdomar. Vi ska uppmuntra alla spelare i laget 
på ett positivt sätt. Vi uppträder bra mot domare, andra  ledare, andraspelare och föräldrar 
både på och utanför planen. 

Fair Play 
Vi föräldrar ska tillsammans med lagledningen lära barnen/ungdomarna att hantera resultat 
och ett domslut på ett sportsligt och schysst sätt. Vi föräldrar ska tillsammans med  ledarna 
se  till  att  barnen/ungdomarna  uppträder  kamratligt  mot  varandra.  Alla  ska  känna  sig 
välkomna i laget. Som förälder respektera de beslut som tränare och ledare fattat.  

Delaktighet 
Vi föräldrar ska ta del av information som kommer från föreningen och det lag som ditt barn 
tillhör och vi förväntas ställa upp på aktiviteter som gynnar det egna laget och föreningen. 
Vi ska se till att barnen kommer i tid till träningar/matcher med rätta kläder/utrustning och 
se till att det meddelas i god tid om man inte kan komma till träning eller match. Vi ska också 
se  till att barnen/ungdomarna  färdas  till och  från  träningar/matcher på ett  säkert  sätt,  se 
föreningens trafikpolicy. 
 

För ledare inom Färjestadens Innebandyklubb 
 

 Acceptera och följa förenings policys. 
 Följa föreningens utbildningsstege. 
 Har minst ett föräldramöte per säsong. 
 Uppträda föredömligt gentemot spelare, föräldrar och övriga inom föreningen. 
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 Rekommenderas att ta med laget på någon/ några av A‐lagets hemmamatcher. 
 Deltar på ledarträffar under året. 
 Stötta domare och acceptera deras beslut. 
 Administration. Det  är många  saker  som  behöver  administreras. Dessa  saker  ses  ofta 
som  tråkiga och onödiga men  faktum är att de utgör grunden  för hela  verksamheten. 
Lyckas man med en god planering så kommer även belastningen på dig som  ledare att 
inte kännas så betungande. 

 Utse lagföräldrar och representanter till ungdomskommittén. 
 Klädsel  ‐  När  man  i  olika  sammanhang,  t.ex.  cuper,  seriematcher  och  träning 
representerar  föreningen bör man vara presentabelt klädd  i någon  form av klubbdress. 
Det  kan  vara  klubboverall  eller  ledartröja. Man  ska  också  använda  lämpliga  skor  för 
lokalen. 

 Den  ideella  idrotten  är nästan  alltid  trångbodd  och  det  är  oundvikligt  att  det  uppstår 
krockar  och  konflikter,  både  internt  och  externt. Det  är  då  viktigt  att man  söker  den 
enklaste  lösningen  istället för att ”sätta sig på tvären”. En  ledare  i Färjestadens  IBK ska 
vara lätt att samarbeta med. 
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MOBBNING OCH ANNAN KRÄNKANDE HANDLING 
 
Policyn berör ledare, styrelse, spelare, föräldrar, aktiva. Gammal som ung.  
ALLA.................. 
 
Inom  Färjestadens  Innebandyklubb  accepteras  ingen  form  av mobbning  eller  kränkande 
handling. Alla  inom  föreningen  skall  föregå med gott exempel genom att  se  till  så att alla 
behandlas lika och ingen blir utsatt för mobbning, vare sig det gäller ledare, lagkamrater eller 
annan person kring föreningen. 

Med mobbning avses: 
 

 När en eller  flera  individer, vid ett eller  flera  tillfällen blir utsatt  för kränkande ord och 
handling, individuellt eller i grupp. 

 Rasistiskt nedvärderande beteende. 
 Ålder eller könsdiskriminering. 
 Nedvärderande uttalanden. 
 Kränkande smeknamn. 

Budskap till ledare och föräldrar: 
 

 Lyhörd och observant, inte blunda för problemen. 
 Rättvis. 
 Om problem uppstår ta dem individuellt med berörda personer, ej i grupp. 
 Föregå med gott exempel. Markera din egen inställning. 
 Bagatellisera aldrig en kränkande behandling,  reagera även om handlingen  inte verkar 
allvarlig. Den kan vara det för den utsatta. 

Budskap till spelare: 
 

 Du har inte kommit till föreningen för att vara utstött, du är här för att trivas, utvecklas, 
må bra och respekteras för den du är. 

 Det är aldrig ditt fel om du känner dig illa behandlad. 
 Du får aldrig acceptera att vara ett offer. 
 Du måste prata om det, om du känner dig drabbad, vare sig det är du eller en kompis det 
berör. Prata med någon du har förtroende för, kompis, ledare eller annan vuxen. 

 Respektera andra och deras egendom. 
 

Aktiviteter mot mobbning: 
 
Vid  första  ledarträffen  på  hösten  går  man  igenom  policyn  gemensamt.  Varje  ledare  i 
respektive lag går igenom policyn vid uppstartandet av ny säsong. 
 
De som inte följer våra regler och vår policy vad gäller mobbning och kränkande behandling 
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skall tillrättavisas.  I första hand skall dessa frågor tas om hand  inom  laget. För de fall  laget 
inte  klarar  av  att  lösa  frågorna,  kontaktas  ungdomskommittén.  I  detta  läge  bör  även 
föräldrar till berörda närvara. Om problemen skulle fortsätta trots tillrättavisning så kommer 
föreningen att överväga avstängning från samtliga föreningsaktiviteter. 
 
Vi är alla värda lika mycket, allas åsikter och synpunkter ska respekteras. Vi arbetar aktivt för 
att alla spelare, ledare och anhöriga ska känna sig trygga och att vi bryr oss om varandra. 
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SPELTID I POOLSPEL, SERIESPEL OCH CUPER 
 
Alla som deltar regelbundet vid träning har rätt att få delta vid matcher. Föreningen ställer 
dock  krav  på  lämpligt  uppförande  gentemot  aktiva,  ledare  och  andra  för  deltagande  vid 
matcher. Ju äldre ungdomarna blir desto större roll kommer också spelskickligheten att ha 
för  deltagande  vid  seriespel,  och  cuper.  Denna  bedömning  kommer  att  ske  stegvis med 
stigande  ålder  och  från  13‐  årsåldern.  Färjestadens  Innebandyklubb  har  dock  som 
målsättning  att  så  länge man  är med  vid  träning  så  deltar man  också  vid matcher  under 
säsongen.  
 

Matchning upp t o m det året man fyller 12 år (upp till årskurs sex) 
 

Pool och seriespel samt ÖM, Fair Play cup 
Till och med det år barnen fyller 12 år ska alla få delta i poolspel, seriematcher samt ÖM och 
Fair  Play  Cup. Alla  uttagna  till match  skall  spela  väsentligt  lika. Antalet matcher  för  olika 
spelare  ska  inte  skilja  väsentligt över en  säsong. Coachning  som  innebär  att  vissa  spelare 
ställs  över  p.g.a.  sin  innebandykunskap  till  fördel  för  lagkamrater  som  tränaren  anser 
kommit  längre  i sin utveckling är  inte tillåten. Att spela med specifika formationer för box‐ 
och powerplay, uttagen målvakt och  time‐out  räknas  inte  som hit, utan är  tillåtet.  I övrigt 
spelar alla likvärdigt.  
 

Gothia Cup och likvärdiga cuper 
I denna och andra  liknade turneringar accepteras  inte att vissa spelare ställs över p.g.a. sin 
innebandykunskap  till  fördel  för  lagkamrater  som  tränaren  anser  kommit  längre  i  sin 
utveckling. Att spela med specifika formationer för box‐ och powerplay, uttagen målvakt och 
time‐out räknas inte som hit, utan är tillåtet. I övrigt spelar alla likvärdigt.  
 

Matchning från 13‐14 år (årskurs 7 och 8) 

Seriespel samt ÖM, Fair Play cup 
Till och med det år man fyller 14 år ska alla få delta  i poolspel, seriematcher samt ÖM och 
Fair  Play  Cup. Alla  uttagna  till match  skall  spela  väsentligt  lika. Antalet matcher  för  olika 
spelare ska inte skilja väsentligt. Träningsnärvaro kan vara skäl för avvikande antal matcher. 
Coachning som innebär att vissa spelare ställs över p.g.a. sin innebandykunskap till fördel för 
lagkamrater som tränaren anser kommit längre i sin utveckling är inte tillåten. Att spela med 
specifika formationer för box‐ och powerplay, uttagen målvakt och time‐out räknas inte som 
hit, utan är tillåtet. I övrigt spelar alla likvärdigt.  
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Gothia Cup och likvärdiga cuper, SM eller motsvarande 
I  denna  och  liknande  turneringar  accepteras  coachning,  som  innebär  att  vissa  spelare  får 
ställas  över  p.g.a.  sin  innebandykunskap  till  fördel  för  lagkamrater  som  tränaren  anser 
kommit längre i sin utveckling. Ledarna skall dock sträva efter att alla som medföljer får viss 
speltid. 
 
Om  ledarna  avser  att  använda  sig  av  denna  möjlighet  skall  detta  ha  kommunicerats 
muntligen och skriftligen till alla spelare och föräldrar. De spelare som riskerar att få mindre 
eller ingen speltid skall ledarna kommunicera med innan avresa på individnivå. Spelaren har 
då  rätt att  följa med övriga  laget, men är då  införstådd med  risken att  få  liten eller  ingen 
speltid. 
 

Matchning från 15‐18 år (årskurs 9 och äldre) 

Seriespel samt ÖM, Fair Play cup 
Fr.o.m. det år som ungdomarna fyller 15 år är det tillåtet att differentiera speltiden. Faktorer 
som väger  in är  spelarnas  spelskicklighet,  träningsnärvaro, uppförande och  liknande, d.v.s. 
högst  rimliga  krav.  Alla  uttagna  till match  behöver  inte  erhålla  likvärdig  speltid.  Antalet 
matcher för olika spelare får avvika. Strävan är dock fortfarande att alla skall få deltaga. 
 

Gothia Cup och likvärdiga cuper, SM eller motsvarande 
I  denna  och  liknande  turneringar  accepteras  coachning,  som  innebär  att  vissa  spelare  får 
ställas  över  p.g.a.  sin  innebandykunskap  till  fördel  för  lagkamrater  som  tränaren  anser 
kommit längre i sin utveckling. Ledarna skall dock sträva efter att alla som medföljer får viss 
speltid. 
 
Om  ledarna  avser  att  använda  sig  av  denna  möjlighet  skall  detta  ha  kommunicerats 
muntligen och skriftligen till alla spelare och föräldrar. De spelare som riskerar att få mindre 
eller ingen speltid skall ledarna kommunicera med innan avresa på individnivå. Spelaren har 
då  rätt att  följa med övriga  laget, men är då  införstådd med  risken att  få  liten eller  ingen 
speltid. 
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ÖVRIGA RIKTLINJER 

Ålderskullar 
Färjestadens Innebandyklubb vill att som huvudregel att respektive årskull håll  ihop, för att 
undvika schismer mellan lagen i de olika åldersgrupperna.  

Träning med flera grupper och spel i flera lag 
I  vissa  fall  kan  spelare  (beroende på mognad)  få delta,  temporärt eller  kontinuerligt,  i en 
högre eller lägre åldersgrupp. Detta ska föranledas av en diskussion berörda ledare emellan. 
Alla  kontinuerliga  uppflyttningar  av  spelare  till  äldre  lag  ska  anmälas  till  ordförande  i 
Ungdomskommittén  för  ett  gemensamt  beslut.  Därefter  sätter  sig  representant  från  UK, 
ansvariga  ledare  från  de  båda  lagen  och  berörda  barn  samt  deras  föräldrar  ner  för  ett 
gemensamt  beslut  om  uppflyttning  kan  ske. Vid  cuper,  spel  om DM  eller  andra  speciella 
matcher kan uppflyttad spelare få delta i det yngre laget. 
 

Samspel med andra föreningar 
Färjestadens  Innebandyklubb anser att ungdomar  inte  ska behöva  vara begränsade  till en 
idrott  utan  tvärtom  är  det  positivt med mångsidigt  idrottsutövande. Då  är  det  viktigt  att 
samspelet mellan  de  olika  idrotterna  är  så  flexibelt  som möjligt  och  att  föreningarna  tar 
hänsyn till varandras verksamheter och framförallt till spelarnas situation. 
 
Färjestadens  Innebandyklubb strävar  inte efter att aktivt värva ungdomsspelare utan anser 
att  respektive  förenings  ungdomsverksamhet  ska  få  utvecklas  utan  yttre  påtryckningar. 
Spelare  som  på  eget  initiativ  söker  sig  till  Färjestadens  Innebandyklubb  är  naturligtvis 
välkomna men framförallt i yngre åldrar förespråkar vi att man stannar i sin moderförening 
såvida inte särskilda orsaker gör att en övergång är den bästa lösningen för alla parter. 

 

Läger till distriktslag 
Till zonläger som kan  leda till spel  i Smålands distriktslag för 15‐ och 17‐åringar anmäler sig 
spelarna själva och står för kostnaderna för det första zonlägret. För spelare som blir uttagna 
till  ytterligare  läger  står  föreningen  för  dessa  lägerkostnader.  Spelaren  betalar  övriga 
kostnader  som  t ex  resor och kläder. Ledarna  informerar  spelarna om anmälningssätt och 
kostnadsfördelning.  Deltagande  spelare  ska  vara  införstådda  med  vad  det  innebär  och 
uppträda som goda representanter för föreningen. 
Exempel: 
Zonläger 1 ‐ 400 kr Spelaren betalar 
Zonläger 2 ‐ 400 kr Föreningen betalar 
Sandalägret ‐ 800 kr Föreningen betalar 
Förberedelseläger ‐ 500 kr Föreningen betalar 
Klädpaket ‐ 450 kr Spelaren  betalar 
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Det  finns ytterligare utvecklingsläger  för andra årskullar än 15‐ och 17‐åringar. Dessa  läger 
finansieras  inte  av  föreningen  utan  spelare  får  på  egen  hand  delta  i  dessa.  Vi  bör  ändå 
förvissa oss om att de uppträder som goda representanter för föreningen. 
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TRAFIKSÄKERHETSPOLICY 
 
Ledare,  föräldrar,  spelare  och  av  föreningen  anlitade  bussfirmor  skall  vid  träningar  och 
matcher, samt i andra sammanhang när de representerar Färjestadens Innebandyklubb: 
 

 Alltid hålla gällande hastighetsbestämmelser samt följa alla andra gällande trafikregler. 
 

 Alltid använda säkerhetsbälte på samtliga platser i fordonet. Prioritera leverantörer som 
har fordon med säkerhetsbälte och alkolås. 
 

 Förare skall inte använda mobiltelefoner under färd om det inte är absolut nödvändigt. I 
så fall används handsfree–utrustning. 
 

 Vid  färd  med  cykel  eller  moped  till  eller  från  match  eller  träning  rekommenderas 
användande av hjälm. 
 

 Alltid ha för årstiden anpassade och godkända däck enligt gällande trafikregler. 
 

 Alltid vara nykter och drogfri i trafiken. 
 

 Alltid vara utvilad inför resa i föreningens regi. 
 

 Alltid planera färden till aktiviteter med sådan tidsmarginal att färden kanske  lugnt och 
trafiksäkert. 

 
 
Varje sektionsordförande är ansvarig för att budskapet förmedlas ut till ledarna.  Ledarna är i 
sin  tur  ansvariga  för  att  policyn  informeras  till  spelare  och  föräldrar.  Informationen  till 
föräldrarna ges lämpligtvis vid det första föräldramötet inför säsongen. 
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DROG‐ OCH ALKOHOLPOLICY 

 
Färjestadens  Innebandyklubb är en  förening som skall  förknippas med en  tydlig  inställning 
gentemot droger och alkohol. 
 
Föreningen skall engagera sig för att se till att dess medlemmar informeras och får klart för 
sig vad  föreningens  inställning är när det gäller droger och alkohol. Droger och alkohol är 
något som aldrig skall  förekomma  i samband med  idrott, detta gäller även doping och där 
skall  Färjestadens  Innebandyklubb  visa  upp  ett  entydigt  nej  mot  dessa  skadeverkande 
preparat. 
 
Ambitionen är att bedriva ett aktivt förebyggande arbete likt de avtal föreningen idag skriver 
med spelarna i 13‐ års åldern, avseende avhållsamhet från alkohol och andra droger. 
 

Drog‐ och alkoholpolicy när det gäller barn och ungdomar 
Alkohol skall ej  förekomma då dess medlemmar  representerar  föreningen, detta gäller  för 
samtliga medlemmar  i föreningen. Det är av största vikt att barn och ungdomar som tillhör 
Färjestadens  IBK aktivt  jobbar  för att  förebygga  förekomsten av droger. Ledare  i barn‐ och 
ungdomsorganisationen  skall vid  representation  i  föreningens  färger uppträda  föredömligt 
och undvika alkohol och droger.  
 

Drog‐ och alkoholpolicy för seniorer och seniorledare 
För seniorer och seniorledare är det av största vikt att dessa ser till att vara föredömen när 
det gäller droger och alkohol, i det fall det kan förekomma alkohol skall samtliga närvarande 
vara över 18 år, eller ha målsmans tillstånd för att närvara. För de spelare som kontrakteras 
diskuteras denna policy i samtal med var och en. 
 

Drog‐ och alkoholpolicy för styrelsen 
Styrelsens  skall  i  de  fall  där  föreningen  representeras,  uppträda  väldigt  restriktiv  när  det 
gäller  alkohol  och  droger.  Vid  föreningens  styrelsemöten  skall  alkohol  och  droger  ej 
förekomma. För att  sprida denna drog‐ och alkoholpolicy  skall vi utbilda våra medlemmar 
kring innehållet, samt se till så att den är tillgänglig för alla. 
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POLICY AVSEENDE HANTERING AV DISCIPLINÄRENDEN 
 

Syfte 
För  att  säkerställa  att  de  disciplinärenden  avseende  ledare,  spelare,  föräldrar  och  andra 
personer inom ungdomslagen i FIBK behandlas på samma sätt är denna policy framtagen. 
 

Hanteringsmanual 
När en anmälan  inkommer  till ungdomskommittén  skall den behandlas på nästkommande 
möte. För det fallet att ungdomskommittén finner de  inkomna klagomålen rättfärdigade är 
den normala gången för disciplinärenden: 
 

 Muntligt samtal  
Sköts av ungdomskommittén och styrelsen informeras 
För det fall att punkt ett ovan visar sig otillräckligt faller punkt 2 in: 

 
 Muntligt samtal 
Sköts av ungdomskommittén och styrelsen informeras 
För det fall att punkt ett och två ovan visar sig otillräckligt faller punkt 3 in: 

 
 Ungdomskommittén  lämnar  en  skriftlig  rekommendation  till  styrelsen  hur  kommittén 
finner att ärendet skall hanteras. 

 
 Styrelsen tar beslut i frågan. 
 

 
 


